
 

 
 

 

PROVVEDIMENTO 

Oggetto: Proroga del termine di presentazione delle offerte - «PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI 
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA, 
INSTALLAZIONE E AVVIO OPERATIVO DI UN SISTEMA DI Reactive Ion Etching (RIE) PER L’INCISIONE DI PATTERN 
SU FILM SOTTILI DI Si, SiO, Nb, W, Mo PER APPLICAZIONI NEL CAMPO DELLA MICRO- E NANOELETTRONICA 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 Componente 2 Investimento 1.3 
- PARTENARIATI ESTESI A UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E FINANZIAMENTO PROGETTI DI RICERCA, 
PROGETTO NQSTI, SPOKE 4, CUP B53C22004180005 – CIG B4B0EEFBD5» 

IL DIRETTORE 

 VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. 0012193 del 
16/01/2025 con cui è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto sulla piattaforma telematica di 
negoziazione resa disponibile da Consip S.p.A. in modalità ASP; 
VISTA la Lettera d’invito, parte della documentazione di gara, trasmessa gli operatori economici invitati in data 
16/01/2025 con termine ultimo di presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 03/02/2022; 
VISTA la comunicazione del Responsabile Unico del Procedimento Prot. 00XXXXX del 30/01/2025 in cui si 
evidenziano sia la richiesta di proroga pervenuta a questa Stazione appaltante sia le circostanze che influiscono 
sulla valutazione; 
CONSIDERATI i principi generali del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. tra i quali l’interesse della Stazione appaltante a 
consentire la più ampia partecipazione finalizzata al conseguimento del miglior risultato possibile 
nell’affidamento ed esecuzione del contratto di cui trattasi; 
RITENUTO che, nell’ambito del vigente quadro normativo e conformemente ai pareri espressi dall’ANAC, rientri 
nella discrezionalità della Stazione appaltante la valutazione dell’opportunità di concedere una proroga del 
termine fissato per la presentazione delle offerte, tenendo conto dell’opportuno bilanciamento dei diversi 
interessi coinvolti, nonché delle specifiche circostanze di fatto; 

DISPONE 

1. LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte per la gara di cui all’oggetto alle ore 19:00 del 
10/03/2025, fermo il resto; 

2. LA TRASMISSIONE del presente al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti conseguenti. 
 

Il Direttore 
(Dott. Fabio Miletto Granozio) 


		2025-01-30T16:27:06+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




